7- Acquisition du dossier d’appel d’Offres 

Le dossier d‟Appel d‟Offres peut être obtenu aux heures ouvrables à la Mairie de Nkolmetet 

(Secrétariat Général), dès publication du présent avis, contre présentation de l‟original de la quittance de 

versement de la somme non remboursable de trente-cinq mille francs  (35.000) FCFA représentant les 

frais d‟acquisition du dossier, payable  à la Recette Municipale de Nkolmetet. 

8- Présentation des offres 

Les documents constituant l‟Offre seront répartis en trois volumes ci-après, contenus dans une 

enveloppe fermée et scellée dont :

[...]

10- Recevabilité des Offres : 

Chaque Soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission 

établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure 

dans la pièce 12 du DAO d‟un montant : CENT QUARANTE MILLE (140 000) Francs CFA et valable 

pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être impérativement 

produites en originaux ou en photocopies certifiées conformes par l’autorité compétente des

[...]

Les offres devront être accompagnées d‟un cautionnement provisoire (garantie de soumission) 

établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d‟Appel d‟Offres, par un établissement bancaire premier 

rang agréé par le Ministre en charge des Finances. Le montant en FCA de ladite garantie est de cent  

quarante mille (140 000) Francs CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de 

validité des offres.  

Le cautionnement provisoire sera libéré d‟office au plus tard quinze (15) jours après l‟expiration de 

la validité des offres pour les soumissionnaires n‟ayant pas été retenus.

[...]

7-Tender file acquisition 

The tender file may be acquired at the Nkolmetet Council (Secretary General Service) office, 

upon publication of this invitation to tender and presentation of a receipt attesting to the payment of a non-

refundable sum of Thirty-five thousand (35 000) C FAF into the Nkolmetet treasury office.  

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix ŔTravail- Patrie 

MINISTERE DE LA 

DECENTRALISATION       ET  DU 

DEVELOPPEMENT LOCAL 

--------------------------- 

REGION DU CENTRE 

-------------------- 

DEPARTEMENT DU NYONG ET SO’O

[...]

Conformément aux dispositions de l‟article 169 du décret n°2018/366 du 20 juin 2018, le 

Cocontractant sera passible d‟une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les 
documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne les 
points suivants : 

 Projets d‟exécution, Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA. 

 Panneau de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA. ; 

 Journal de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Retard de recevoir notification de l‟ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 500) 
francs CFA ; 

Refus de recevoir la notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA  

Article 24 : règlement en cas de groupement d’entreprises  

En cas de groupement, les paiements seront effectués dans le compte bancaire du mandataire principal. 

Article 25 : Décompte final  

- Décompte de fin de travaux  

Après achèvement des travaux dans un délai maximum de 15 (quinze) jours après la date de